PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

; u:~L.iCADO
ÁTRIO DA PREFEITURA
Ern __ cL~ 6 I A 3

I

~~~~~-----LEI Nº 3.228 DE 02 DE AGOSTO DE 2013.
Câmara Muflieipal de Nova Venécla

PROTOCOLADO SOB

Nº lff Ao$/
Em o ô I () ! I t2,o J 3

"

O PREFEITO D
atribuições legais,

ALTERA DESTINAÇÃO DE TERRA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VA VENÉCIA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

FAZ saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVA e eu SANCIONO a seguinte
Lei:

Art. 1 º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a destinar 8. 704,685m2 (oito mil,
setecentos e quatro vírgula seiscentos e oitenta e cinco metros quadrados), para fins esportivos
e de lazer, com confrontações ao Norte com as ruas Alexandre Caliman e Projetada; ao Sul
com Av. André Forza e Rua Josefina Casagrande Francischetto, a Leste com Av. André Forza
e a Oeste Rua Projetada, da área total de 148.410 m2 (cento e quarenta e oito mil,
quatrocentos e dez metros quadrados), situada no Córrego Bom Fim, nesta cidade, transcrita
no Cartório do Registro de Imóveis desta Comarca sob o número 6.501, livro 2, onde se
encontram instaladas as unidades habitacionais do Bairro Padre Gianni Bartesaghi.

Art. 2º Da área destinada para fins esportivos e de lazer, serão destinados para a construção
de um Campo Bom de Bola II 2.563,61 m2 (dois mil, quinhentos e sessenta e três vírgula
sessenta e um metros quadrados), conforme memorial descritivo e projetos arquitetônicos em
anexo, parte integrante do presente projeto de lei.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, em 02 de
agosto de 2013; 59º de Emancipação Política; 1 sa Legislatura.

MARIO sEii?o"'i:uBIANA
1

PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29830-000 - Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail:gabinetenv@gmail.com

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br   -   e-mail:gabinetenv@gmail.com

2

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br   -   e-mail:gabinetenv@gmail.com

3

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br   -   e-mail:gabinetenv@gmail.com

4